ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE D’OESTE - RO

R. ELIZA VIEIRA LOPES, NOVO HORIZONTE DO OESTE - RO, 76956-000

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO OESTE - RO, no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei Municipal nº

1244/2019 que autoriza a realização do Concurso público, pela Instrução Normativa nº. 013/2004/TCE-RO torna público, através da

empresa RHS CONSULT LTDA, o EDITAL DE RETOMADA DO CONCURSO PÚBLICO.

A banca RHS Consult Ltda – EPP, torna público a retomada do processo de Concurso Público através do novo Cronograma, conforme

segue:

AS DATAS DESCRITAS NESTE CRONOGRAMA SÃO DE CUNHO ORIENTADOR, PASSÍVEL DE

ALTERAÇÃO A CRITÉRIO DA ORGANIZADORA.
DATA

1) Publicação do Edital. 04/03/2020

2) Período de Inscrições. 09/03 até 23/03/2020

3) Período de solicitação de isenção de taxa. 09/03 e 10/03/2020

4) Última data para pagamento do boleto. 24/03/2020

5) Publicação das Inscrições deferidas – Lista Geral.

6) Publicação das Inscrições deferidas – Lista Pessoa com Deficiência.

7) Publicação do Resultado da Análise da Solicitação de Atendimento Especial.

26/03/2020

8) Período para interposição de recursos – Inscrições Deferidas – Solicitação de análise de

atendimento especial.
30/03 e 31/03/2020

9) Respostas aos Recursos Inscrições Deferidas – Solicitação de análise de atendimento

especial.
07/04/2020

10) Convocação para Prova Objetiva – Publicação dos locais de prova. 17/07/2021

11) Prova Objetiva. 25/07/2021

12) Publicação do Gabarito Preliminar da 1ª Etapa Publicação das provas aplicadas. 27/07/2021

13) Período de recurso contra o Gabarito Preliminar da 1ª Etapa. 28 e 29/07/2021

14) Resposta aos recursos – Gabarito Preliminar.

15) Publicação Gabarito Oficial.

16) Resultado Preliminar.

11/08/2021 após as 22h00.

17) Período de recurso contra o Resultado Preliminar. 12 e 13/08/2021

18) Respostas aos Recursos contra o Resultado Preliminar

20/08/2021

19) Resultado Final e Homologação.

ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE D’OESTE - RO

R. ELIZA VIEIRA LOPES, NOVO HORIZONTE DO OESTE - RO, 76956-000

Os demais itens do edital nº 001/2020 permanecem inalterados.

Registre-se e publique-se.

Município de Novo Horizonte do Oeste, 18 de junho 2021.

______________________________________________

Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se.